
ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
К РА С Н О Д А РС К О ГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

«&> 0^_____ 20 î r.
г. Краснодар

Об организации и проведении изъятия свиней

В соответствии со статьей 19 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации очага африканской 
чумы свиней на территории свиноводческого предприятия ООО АПК 
«Петровский» станицы Петровской Петровского сельского поселения 
Славянского района Краснодарского края и предупреждения распространения 
заболевания на территории-Краснодарского края, на основании постановления 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 июля 2017 года 
№ 555 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории свиноводческого предприятия ООО АПК «Петровский»» 
Славянского района Краснодарского края», решения Управления Федеральной 
службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Краснодарскому 
краю и Республике Адыгея о необходимости проведения отчуждения животных 
и продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней 
животных от 28 июля 2017 года п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по изъятию свиней в очаге заболевания африканской 
чумой свиней на свиноводческом предприятии ООО АПК «Петровский» 
станицы Петровской Петровского сельского поселения Славянского района 
Краснодарского края (далее -  комиссия) и утвердить ее состав согласно 
приложению.

2. Комиссии произвести изъятие свиней в срок до 5 августа 2017 года.
3. Рекомендовать главе муниципального образования Славянский район 

(Синяговский) оказать содействие в организации условий для реализации 
настоящего приказа и обеспечения полноценной работы комиссии.

4. При работе комиссии в выходные дни предусмотреть дополнительные 
дни отдыха с соблюдением прав работников и предоставлением гарантий, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации о труде и 
государственной гражданской службе.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом государственного 

управления ветеринарии 
Краснодарского края 

от 29

СОСТАВ
комиссии по изъятию свиней в очаге заболевания африканской чумой 

свиней на свиноводческом предприятии ООО АПК «Петровский» 
Славянского района Краснодарского края

Коломиец
Дмитрий Васильевич

Тихоцкий
Валерий Викторович

-  начальник отдела оперативного реагирова
ния при возникновении заразных и иных 
болезней животных государственного управ
ления ветеринарии Краснодарского края 
председатель комиссии;

-  начальник отдела животноводства и малых 
форм хозяйствования управления сельского 
хозяйства МО Славянский район (по 
согласованию),
заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Иршенко
Сергей Леонидович

-  начальник государственного бюджетного 
учреждения Краснодарского края «Управ
ление ветеринарии Славянского района»;

Письмак
Евгений Алексеевич

-  заместитель главы муниципального
образования Славянский район, начальник
управления сельского хозяйства (по 
согласованию);

Мазур
Ольга Владимировна

Козинец
Евгений Васильевич

-  начальник отдела экономики и прогноза 
управления сельского хозяйства МО 
Славянский район (по согласованию);

-  начальник муниципального унитарного 
предприятия «Сельскохозяйственный 
информационно-консультационный центр» 
МО Славянский район (по согласованию);



Михайленко 
Владимир Р1льич

Богма
Ирина Леонидовна

- глава Петровского сельского поселения 
Славянского района;

- специалист по развитию личных подсобных 
хозяйств Петровского сельского поселения МО 
Славянский район.

Первый заместитель 
руководителя управления Р.А. Ярош


